Periode keenam adalah mas pemeliharaan, penertiban,

penambahan, dan penghimpunan (‘ashr al-tahzib wa al-tartib

wa al-istidrak wa al-jam’u). Periode ini berlangsung sekitar

dua setengah abad, yaitu antara abad ke-4 sampai

pertengahan abad ke-7 M, saat jatuhnya Dinasti Abbasiyah

ketangan khulagu Khan tahun 656 H/1258 M.

Periode ketujuh adalah periode persyarahan,

penghimpunan, dan pentakhjiran (‘ahd al-syarh wa al-takhrij

wa al-bahts). Periode ini merupakan kelanjutan periode

sebelumnya, terutama dalam aspek pensyarahan atau

pengumpulan hadis-hadis.

D. Beberapa Istilah Seputar Hadis